[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
четвертой сессии

от   23.12.2025 г.                                                                                            с. Плотниково                                                               № 3

Об утверждении плана работы
Совета депутатов Плотниковского сельсовета на 2026 год
 Рассмотрев и обсудив план работы для планомерной и качественной работы Совета депутатов Плотниковского сельсовета Новосибирского района на 2026 год Совет депутатов Плотниковского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Плотниковского сельсовета на 2026 год согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Егорова А.В.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  газете «Новосибирский район – территория развития» и  разместить на сайте администрации Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  http://plotnikovskij.nso.ru/.

	Председатель Совета депутатов
Плотниковского сельсовета
_________________ А.В. Егоров

Приложение №   1

План работы Совета депутатов Плотниковского сельсовета на 2026 год

	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета депутатов Плотниковского сельсовета
	В соответствии с Регламентом
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Заседания комиссий Совета депутатов Плотниковского сельсовета
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	Председатель комиссий

	3.
	Прием граждан депутатами Совета в избирательных округах
	В течении года
	Депутаты Совета депутатов

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета депутатов.
Депутаты совета депутатов.

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов Плотниковского сельсовета
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Плотниковского сельсовета
	В течение года
	Председатель Совета депутатов
Депутаты Совета депутатов
Администрация сельсовета

	7.
	Регулярное информирование населения поселения в местных средствах массовой информации о деятельности Совета депутатов Плотниковского сельсовета
	В течение года
	Председатель Совета депутатов
Депутаты Совета депутатов

	8.
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией района, правительством и ЗС Новосибирской области
	В течение года
	Председатель Совета депутатов
Депутаты Совета депутатов

	9.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов Плотниковского сельсовета
	В течение года
	Администрация Плотниковского с/с

	10.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	11.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Комиссия Совета депутатов

	12.
	Отчет о работе МБОУ «Плотниковской школы №111»
	Декабрь
	Директор

	13.
	Отчет о работе МКУСКО «Вдохновение»
	Февраль
	Директор

	14.
	Отчет администрации о выполнении плана работ по благоустройству территории Плотниковского сельсовета
	Октябрь
	Администрация

	15.
	Отчёт о работе постоянных комиссий за 2025 год
	2,4 квартал
	  Председатели комиссий

	16.
	Отчет Главы Плотниковского сельсовета о результатах работы администрации в 2025 году
	1 квартал
	Руководитель администрации

	17.
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав
	1,3 квартала
	Депутаты Совета депутатов
Администрация

	18.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	19.
	Обеспечение соответствия содержания информации на официальном веб-сайте администрации поселения о деятельности Совета депутатов поселения с требованиями федерального законодательства
	В течение года
	Председатель Совета

	20
	Участие депутатов:
 -в организации сходов граждан;
 - в организации субботников по уборке территории, благоустройства и озеленении дворов и улиц;
-обследование материально-бытовых условий одиноких, престарелых пенсионеров по своим округам, участников ВОВ и СВО и оказания им посильной помощи;
-организация работы с гражданами, дети которых склонны к правонарушениям;

	В течение года
	Депутаты совета депутатов

	21
	Участие в подготовке и проведении народных массовых мероприятий
-Новый год;
-23 февраля;
-8 марта;
-День Победы;
-день знаний;
-день Учителя;
-день России
-день пожилых людей, инвалидов;
-день матери;
	В течение года
	Депутаты совета депутатов

	2. Нормотворческая деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Плотниковского сельсовета за отчетный год, 1 квартал,1 полугодие, 9 месяцев текущего года
	Март-Апрель
	Депутаты Совета депутатов
Администрация

	2.
	Внесение изменений в бюджет Плотниковского сельсовета на 2026 год
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов
Администрация

	3.
	Внесение изменений в Устав Плотниковского сельсовета
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов
Администрация

	4.
	Принятие нормативных правовых актов поселения
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов
Администрация

	5.
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов
Администрация

	6.
	Утверждение бюджета Плотниковского сельсовета на 2026 год
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов
Администрация

	7.
	Согласование муниципальных целевых программ на 2026 год.
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов

	8.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Плотниковского сельсовета на 2026 год
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов